
Prop. N. 70 del 25-06-2020                                                               Deliberazione n.66

COMUNE  DI GAIBA
PROVINCIA DI ROVIGO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:Approvazione progetto definitivo - esecutivo
interventi di manutenzione straordinaria finalizzata alla
messa insicurezza della viabilità comunale di via
Tommaselle fino a incrocio su SR 6 e sistemazione
segnaletica stradale sul territorio. CUP: I37H20000670001

L’anno  duemilaventi, il giorno  sei  del mese di luglio alle ore 09:30,
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, formalmente convocata,
la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

ZANCA NICOLA SINDACO A
TRAMBAIOLI ASIA VICE SINDACO - ASS. P
CEREGATTI DAVIDE ASSESSORE P

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Dr. PRANDINI GINO.

Il VICE SINDACO - ASS. assume la presidenza e riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con Decreto Legge n. 34/2019 (decreto Crescita), convertito in Legge n. 58 del 28.06.2019 sono stati stanziati per
tutti i Comuni italiani finanziamenti per l’avvio dei progetti di:
a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al
risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di
energia da fonti rinnovabili;
b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché interventi per
l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle
barriere architettoniche.

- l’art. 30 del suddetto D.L. 34/2019 prevede che al Comune di Gaiba, in ragione al numero di abitanti, venga stanziato
un contributo di €. 50.000,00;
è stato pubblicato nella Gazzetta ufficiale n. 13 del 17 gennaio 2020, il decreto del Capo del Dipartimento per gli affari
interni e territoriali del Ministero dell’interno del 14 gennaio 2020, concernente l’assegnazione ai comuni, delle regioni
a statuto ordinario, a statuto speciale e delle province autonome, di contributi per l’anno 2020, ai sensi dell’articolo 1,
commi 29-37 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, legge di bilancio 2020, per un importo complessivo pari ad euro
497.220.000,00;
Preso atto che:
- L’art. 1 del suddetto decreto direttoriale sancisce:
1. In applicazione del comma 29 dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, sono assegnati contributi al
comuni per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di:
a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti al efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio
energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all’installazione di impianti per
la produzione di energia da fonti rinnovabili;
b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità, nonché interventi per l'adeguamento e
la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento
delle barriere architettoniche.
2. In applicazione del comma 30 del citato art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, i predetti contributi, pari
complessivamente a 497.220.000,00 euro, sono attribuiti, in base alla quota stabilita per fascia di popolazione, negli
importi indicati negli allegati da A) a G) al presente decreto, che ne costituiscono parte integrante.
3. Il comune beneficiarlo del contributo è tenuto ad iniziare l'esecuzione dei lavori per la realizzazione delle opere
pubbliche entro il 15 settembre 2020.

Evidenziato che l’Amministrazione ha ritenuto di individuare il seguente intervento da finanziare con le somme messe
a disposizione dal Decreto 34/2019:

Sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché interventi
per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per
l’abbattimento delle barriere architettoniche.

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 01-06-2020 con la quale veniva approvato lo studio di fattibilità
tecnico/esecutiva predisposto dal Responsabile del Servizio tecnico di questo Comune p.i. Giuseppe Lorenzo
Berveglieri, dei lavori di: “Interventi di manutenzione straordinaria finalizzata alla messa insicurezza della viabilità
comunale di via Tommaselle fino a incrocio su strada regionale SR6 e sistemazione segnaletica stradale sul territorio”
dell’importo complessivo di €. 50.000,00;

Visto il progetto definitivo – esecutivo dei lavori di: “Interventi di manutenzione straordinaria finalizzata alla messa
insicurezza della viabilità comunale di via Tommaselle fino a incrocio su strada regionale SR6 e sistemazione
segnaletica stradale sul territorio” dell’importo complessivo di €. 50.000,00 redatto dall’Ing. Massimo Bordin e dal
geom. Massimo Rosini all’uopo incaricati con determina del RS Tecnico n. 52/2020;

Visto l'art. 48, del d.lgs. 267/2000, e ritenuta la propria competenza;

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 e dell’art 14 del D.P.R. 62/2013 non sussiste situazione di conflitto di interessi in capo
al Responsabile dell’Area proponente il presente atto;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 e
art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267,



Atteso che è stato formalmente acquisito agli atti, ai sensi dell'art. 49 del d. lgs. 18/08/2000, n. 267, il parere in ordine
alla regolarità contabile, espresso favorevolmente dal responsabile del servizio finanziario;

Visti gli elaborati costituenti il progetto e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione;

Visto quanto stabilito dagli artt. 23 e ss. del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 50/2016

Visto il «Codice dei contratti pubblici», di cui al D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 ed i suoi atti applicativi;

Visto il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 207 nella parte
ancora in vigore;

Visto il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e successive
modificazioni, per le parti non abrogate;

Visto lo statuto comunale;

Con voto unanime

D E L I B E R A

di approvare, per quanto motivato in premessa, il progetto definitivo - esecutivo  dei lavori di: “Interventi di1.
manutenzione straordinaria finalizzata alla messa insicurezza della viabilità comunale di via Tommaselle fino a
incrocio su strada regionale SR6 e sistemazione segnaletica stradale sul territorio” redato da:

BORDINI ing. Massimo iscritto all’Ordine della provincia di Rovigo al n. 667;
ROSINI geom. Massimo, iscritto al Collegio della provincia di Rovigo al n. 1172;

che prevede una spesa complessiva di Euro 50.000,00 così ripartita:

a Importo lavori a base d’asta € 38.450,00
a Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 1.000,00
TOTALE importo lavori € 39.450,00
B Somme a disposizione dell’amministrazione
b1 Progetto def-esecutivo e coord. Sicurezza in fase di progettazione, SCIA e parere progetto
vigili del fuoco, compilazione modelli Cert Rei, assistenza DL, ecc. € 4.000,00
b2 Contributi previdenziali (su b2) € 180,00
b3 Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 - 2% € 789,00
b4 somma per accordi bonari € 500,00
b5 imprevisti ed arrotondamenti compresa IVA € 216,40
b6 I.V.A. 10 % sull'importo lavori e sui lavori e sicurezza 3.945,00
b7 I.V.A. 22% su spese tecniche e previdenziali € 919,60
TOTALE somme a disposizione € 10.550,00

TOTALE € 50.000,00

di dare atto:2.
che i lavori in oggetto sono finanziati con le somme messe a disposizione dal Decreto Legge n. 34/2019a)
(decreto Crescita), convertito in Legge n. 58 del 28.06.2019, reso operativo dal Decreto del Capo del
Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno in data 14 gennaio 2020;
che con delibera di GC n° 53 del 01-06-2020  è stato nominato, ai sensi dell’art. 31 del d.Lgs 50/2016, qualeb)
R.U.P. del progetto in oggetto il p.i. Giuseppe Lorenzo Berveglieri, responsabile del settore tecnico;
che la spesa trova puntuale finanziamento mediante imputazione a carico del bilancio 2020 sul seguentec)
capitolo di bilancio:

Capitolo 2833/ 0 CONTRIBUTI AI COMUNI - INTERVENTI DI MANUTENZIONE ALLE STRADE COMUNALI
codice di bilancio 08.01-2.02.01.09.012;

di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune, nella sezione3.
“Amministrazione Trasparente” – sottosezione “provvedimenti/organi-indirizzo politico”, conformemente a
quanto previsto dall’art 23 del DLGS 33/2013;



Con separata ed unanime votazione favorevole, espressa nelle forme di legge, per ragioni d'urgenza, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 TRAMBAIOLI ASIA

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del
                         D.Lgs.n.82del2005

Dr. PRANDINI GINO

  Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del
                         D.Lgs.n.82del2005


